CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1581/2025

Indica o serviço de instalação e readequação
de Rampas de Acessibilidade  no cruzamento
da Rua Carlos Gomes com a Avenida
Cristóvão Colombo – Bairro São Geraldo.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de
instalação e readequação de Rampas de Acessibilidade no cruzamento da Rua Carlos Gomes
com a Avenida Cristóvão Colombo – Bairro São Geraldo.

A solicitação tem importância pois a  readequação e instalação de rampas de
acessibilidade neste cruzamento são fundamentais para garantir a inclusão e a mobilidade
segura de pessoas com deficiência .Essas adaptações promovem a igualdade de condições
para todos os cidadãos, permitindo que se desloquem com autonomia e segurança. Além
disso, a implementação de rampas adequadas atende à legislação vigente e contribui para a
construção de uma sociedade mais justa e acessível, prevenindo acidentes e promovendo a
dignidade das pessoas com necessidades especiais.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D896PK3900H0684G
		2025-03-13T15:14:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:14:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:14:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:14:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:14:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura